
DOHODA O PRODLOUŽENí PLATNOSTI A ÚČiNNOSTI 
SERVISNí SMLOUVY 

uzavřená mezi 

UTILlTIES SYSTEMS a.5. 

a 

DISTEP a.5. 



TUTO DOHODU O PRODLOUŽENí PLATNOSTI A ÚČiNNOSTI SERVISNí SMLOUVY (dále jen 
"Dohoda") uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb , občanského 
zákoníku (dále jen "Občanský zákoník"), za podmínek níže uvedených 

UTILlTlES SYSTEM S a.s. 
IČO 266 97 599 
se sídlem Hybernská 1000/8, Praha 1, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7657 
zastoupena Ing. Staníslavem Snajbergem, předsedou představenstva 

(dále jen "UTILlTIES SYSTEMS") 

a 

DISTEP a.s. 
IČO: 651 38 091 
se sídlem Ostravská 961, Frýdek Místek, PSČ 738 01 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 
zastoupena Ing. Svatoplukem Elíášem, členem představenstva 

(dále jen "DI STEP") 

(společně dále jen "Smluvní strany" nebo jednotlívě "Smluvní strana") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) DISTEP uzavřel dne 174.2002 se společností STA S IT S.r.o. (dříve STAS INFO s r o ), 
IČO: 253 27 887, se sídlem Písecká 1967/5, Praha 3, PSČ 130 00, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 121168, servísní smlouvu 
Č. 032002/DISTEP/Ss (dále jen "Servísní smlouva"), jejímž předmětem byla správa a údržba 
programového vybavení ZIS PVODwín®; 

(B) Veškerá práva a povínností společností STAS IT s.ro. ze Servísní smlouvy byly postoupeny 
na UTILlTIES SYSTEMS na základě dohody o přechodu práv a povínností ze smluvních 
vztahů uzavřené dne 15.1.2007 mezí UTl LITI ES SYSTEMS, DISTEP a STAS IT s.r.o.; 

(C) UTILlTIES SYSTEMS vypověděl Servísní smlouvu písemnou výpovědí ze dne 17.10.2016 
(dále jen ,,výpověd"') s tím, že výpovědní doba v souladu s článkem 5.2. Servísní smlouvy číní 
3 (tří měsíce) a počíná běžet dnem následujícím po dní, kterém byla Výpověď doručena, 
příčemž Výpověď byla společností DISTEP doručena dne 19.10.2016; 

(O) DISTEP má zájem nahradít programové vybavení ZIS PVODwín® novým systémem, příčemž 
UTILlTIES SYSTEMS nabízí nahradít stávající systém ZIS PVODwín® novým systémem 
ZIS ís-USYS®.net (dále jen "Systém"); 

(E) Smluvní strany mají zájem o pokračovaní vzájemných plnění ze Servísní smlouvy po dobu 
dále stanovenou touto Dohodou; 

SE SMLUVNí STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJícíM: 

2 



1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1. Smluvní strany touto Dohodou upravují dobu platností a účinnosti Servísní smlouvy a způsob 
a dobu jejího ukončení. 

2. PLATNOST A ÚČiNNOST SERVISNí SMLOUVY 

2.1. Smluvni strany se dohodly, že Servisni smlouva bude ukončena ke dni 304.2017. přičemž 
ujednáni tohoto článku 2.1. Dohody zcela nahrazuje ujednáni Servisni smlouvy o době jeji 
platnosti a účinnosti, s tím, že ujednáni této Dohody nemá žádny vliv na možnost připadného 
ukončeni Servisni smlouvy způsoby stanovenymi v Servisni smlouvě. 

2.2. Smluvni strany se dále dohodly, že dojde-Ii ve lhůtě stanovené článkem 2.1. Dohody k vyběru 
Systému ze strany DISTEP za účelem jeho implementace ve společnosti DI STEP a v této 
souvislosti dojde k uzavření licenčni, implementačni a servisni smlouvy vztahující se 
k Systému mezi Smluvnimi stranami, prodlužuje se doba platnosti a účinnosti Servisni 
smlouvy stanovená v článku 2.1. Dohody až do doby zahájení provozu Systému ve 
společnosti DI STEP, nejpozději však do 31.12.2017. 

2.3. Smluvni strany se budou bez ohledu na Vypověď po dobu stanovenou článkem 2.1., resp. 
při pad ně článkem 2.2. Dohody, nadále řidit Servisní smlouvou a poskytovat si vzájemná 
plněni v souladu s ní. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí 

3.1. Tato Dohoda nabyvá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvnimi stranami. 

3.2. Tuto Dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemnymi dodatky, podepsanymi oběma 
Smluvními stranami. Za písemnou formu se pro účely změny nebo ukončeni této Dohody 
nepovažuje zasláni emailové a/nebo jiné elektronické zprávy. 

3.3. Práva a povinnosti Smluvních stran vyslovně neupravená touto Dohodou se řidí právním 
řádem České republiky, zejména Občanskym zákonikem. 

3.4. Pokud některé z ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatnym či neúčinnym, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanoveni nebude mít za následek neplatnost Dohody jako 
celku ani jinych ustanovení této Dohody, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 
oddělitelné od zbytku Dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné 
ustanovení nahradit novym platnym a účinnym ustanovenim, které svym obsahem bude co 
nejvěrněji odpovidat podstatě a smyslu původniho ustanoveni. 

3.5. Tato Dohoda se uzavírá se ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrži po 
jednom stejnopise. 

Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem, 
že Dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
bez nátlaku na některou ze Smluvnich stran. Na důkaz toho připojuji své podpisy. 

NÁSLEDUJE PODPiSOVÁ STRANA 

3 



101'1-& 

v ,f( 1 ?o·1 '---v--

UTlLlTIE
Ing. Stani
předseda

4 

v liro,.. 

v �{(. 2 ,:.(). dne 

DISTEP a.5. 
Ing. Svatopluk Eliáš, 
člen představenstva 

----




